EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 017/2021–UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005/2021–BANCAS EXAMINADORAS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna

público o link de realização da Prova de Desempenho Didático e a ordem de apresentação dos

candidatos com participação confirmada. Conforme segue:

1. Para fins de espera o candidato acessará, 20 (vinte) minutos antes do seu horário, o seguinte
link: https://meet.google.com/uge-apts-edt

Juara - MT, 21 de maio de 2021.

JAIRO LUIS FLECK FALCÃO

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos
Processos Seletivos Faculdade Educação e Ciências Sociais Aplicadas –

FAECS
Câmpus Universitário de Juara

Portaria nº. 88/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO

GROSSO

Ciências Exatas e da Terra - Ciências da Computação

TEMA SORTEADO: 3. Análise de Software de Gestão (ERP).
LINK DA SALA: https://meet.google.com/aqk-wbeb-bdt

MEMBROS DA BANCA:  Toni Amorim de Oliveira (Presidente)
Max Robert Marinho (Membro)

Rosalia de Aguiar Araujo (Membro)

Ordem Nome Data Horário

1 ANA CLAUDIA DA SILVA ANNUNCIAçãO 25/05/2021 13:00 – 13:50

2 HUDSON KERLEY FERNANDES LAURIANO 25/05/2021 13:50 – 14:40

3 JANDERSON PERIN DOS SANTOS 26/05/2021 08:00 – 08:50

4 RAMILTON COSTA GOMES JUNIOR 26/05/2021 08:50 – 09:40

5 WILLIAMSON ALISON FREITAS SILVA 26/05/2021 09:40 – 10:30

 Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística
(Matemática)

TEMA SORTEADO: 1. Limites e Continuidade de uma função.

LINK DA SALA: http://meet.google.com/ddi-dcgw-zas

MEMBROS DA BANCA: Vilma Eliane Machado de Oliveira (Presidente)

Suzan Grazielle Benetti de Padua (Membro)

Daniele Trevisan (Membro)

Ordem Nome Data Horário

1 ADÃO DE AGUIAR BIANO 24/05/2021 13:00 – 13:50

2 BRUNA DA SILVA LEITZKE 24/05/2021 13:50 – 14:40

3 CRISLAINE MENEZES DA SILVA 24/05/2021 14:40 – 15:30

4 DéBORA ALVES RIBEIRO 24/05/2021 15:30 – 16:20

5 DEIDSON VILHENA SANTOS 24/05/2021 16:20– 17:10

6 EIJI RENAN TAKAHASHI 24/05/2021 17:10 – 18:00

7 ELCIANE DE JESUS SANTOS 25/05/2021 08:00 – 08:50

8 ERIC BUSATTO SANTIAGO 25/05/2021 08:50 – 09:40

9 FELIPE ALVES RUBIO 25/05/2021 09:40 – 10:30

10 FRANCIANE FRACALOSSI ROCHA 25/05/2021 10:30 – 11:20

11 ÍCARO VITERBRE DEBIQUE SOUSA 26/05/2021 13:20 – 14:10

12 JONATHAN PRASS SOUZA 26/05/2021 14:10 – 15:00

13 JUAN CARLOS SALCEDO SORA 26/05/2021 15:00 – 15:50

14 MARCELO LEMOS DE MEDEIROS 26/05/2021 15:50 – 16:40

15 MIRIAM FERRAZZA HECK 26/05/2021 16:40 – 17:30

16 ROBERTA BINHANE REBOUCAS PUBLIO 27/05/2021 08:00 – 08:50

17 RODRIGO VINÍCIUS DA COSTA 27/05/2021 08:50 – 09:40

18 ROMULO DAMASCLIN CHAVES DOS SANTOS 27/05/2021 09:40 – 10:30

19 VIVIAN APARECIDA BRANCAGLIONI 27/05/2021 10:30 – 11:20

Ciências Humanas - Educação (Metodologia de Ensino)

TEMA SORTEADO: 1. O desenvolvimento integral da criança como finalidade
da educação infantil.

LINK DA SALA: http://meet.google.com/kwh-dkgy-spu

MEMBROS DA BANCA: Ângela Rita Christofolo de Mello   (presidente);
 Elizabeth Ângela Torsi (membro);

 Luz Angelica Sepulveda Castillo (membro).

Ordem Nome Data Horário

1 CARLA MELISSA KLOCK SCALZITTI 26/05/2021 08:00 – 8:45

2 DENISE WURZLER 26/05/2021 08:45 – 9:30

3 DOUGLAS ALCIR DE ANDRADE 26/05/2021 9:30 – 10:15

4 ELIANE MARIA DE JESUS 26/05/2021 10:15 – 11:00

5 ELIZIANE SENES ALVES 26/05/2021 11:00 – 11:45

6 FRANCINE SUéLEN ASSIS LEITE 26/05/2021 13:30 – 14:15

7 GABRIELLA MOURA DA SILVA 26/05/2021 14:15 – 15:00

8 IRACEMA CRISTINA FERNANDES DA SILVA 26/05/2021 15:00 – 15:45

9 ISABELA RIBEIRO FERREIRA 26/05/2021 14:45 – 16:30

10 JUCIANI SEVERO CORRêA 26/05/2021 16:30 – 17:15

11 JUCIELI BERTONCELLO 26/05/2021 17:15 – 18:00

12 MARCELA REGINA STEIN DOS SANTOS 28/05/2021 08:00 – 8:45

13 MARINEIDE DE OLIVEIRA DA SILVA 28/05/2021 08:45 – 9:30

14 PATRÍCIA DUARTE DE BRITTO 28/05/2021 9:30 – 10:15

15 RHAFAELA RICO BERTOLINO BERIULA 28/05/2021 10:15 – 11:00

16 VALDESON PAULA PORTELA 28/05/2021 11:00 – 11:45

Ciências Humanas - Filosofia/ Teologia: Subcomissão Filosofia (Filosofia)

TEMA SORTEADO: 1. Definição e conceito de Filosofia da educação.

LINK DA SALA: https://meet.google.com/rtz-ycat-msi

MEMBROS DA BANCA: Ariele Mazoti Crubelati  (Presidente);

 Leonir Boff (Membro);

 Caroline Mari de Oliveira Galina (Membro).

Ordem Nome Data Horário

1 ALEXANDER WELLER MAAR 24/05/2021 08:00 – 8:45

2 ANDREI RISSUTO 24/05/2021 08:45 – 9:30

3 BENEDITO APARECIDO CIRINO 24/05/2021 9:30 – 10:15

4 CARLOS EDUARDO RUAS DIAS 24/05/2021 10:15 – 11:00

5 CARLOS SIDNEY AVELAR ARAúJO 24/05/2021 11:00 – 11:45

6 CLEBER RODRIGUES DA SILVA 24/05/2021 13:30 – 14:15

7 DANIEL DE VASCONCELOS COSTA 24/05/2021 14:15 – 15:00

8 DIEGO DE SOUZA AVENDANO 24/05/2021 15:00 – 15:45

9 FERNANDO FABRICIO RODRIGUES FURTADO 24/05/2021 14:45 – 16:30

10 FLÁVIO JUSTINO FÊO 24/05/2021 16:30 – 17:15

11 GABRIEL VILARINHO JOãO DO PRADO 24/05/2021 17:15 – 18:00

12 GILBERTO ALVARO 25/05/2021 08:00 – 8:45

13 GILBERTO FERREIRA DE SOUZA 25/05/2021 08:45 – 9:30

14 HELRISON SILVA COSTA 25/05/2021 9:30 – 10:15

15 JENIFFER REGINA RODRIGUES DE LIMA 25/05/2021 10:15 – 11:00

16 LAéRCIO DE JESUS CAFé 25/05/2021 11:00 – 11:45

17 LUANA TALITA DA CRUZ 25/05/2021 13:30 – 14:15

18 RENATA FORTES ITAGYBA 25/05/2021 14:15 – 15:00

19 RILDO DA LUZ FERREIRA 25/05/2021 15:00 – 15:45

20 ROMILDO GOMES PINHEIRO 25/05/2021 14:45 – 16:30

21 SILMARA KARINE MENDES DOS SANTOS 25/05/2021 16:30 – 17:15

22 THIAGO LUIZ DE SOUSA 25/05/2021 17:15 – 18:00

23 TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES 26/05/2021 08:00 – 8:45

24 VALDIRLEN DO NASCIMENTO LOYOLLA 26/05/2021 08:45 – 9:30

25 VITAL FRANCISCO CELESTINO ALVES 26/05/2021 9:30 – 10:15

26 VIVIANE ZAREMBSKI BRAGA 26/05/2021 10:15 – 11:00

27 WESLEY SILVA MAUERVERCK 26/05/2021 13:30 – 14:15

28 WILLIAN RICARDO DOS SANTOS 26/05/2021 14:15 – 15:00

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)

TEMA SORTEADO: 3. Desenvolvimento econômico e o papel do empreendedor

LINK DA SALA: http://meet.google.com/ojk-nubi-uqj

MEMBROS DA BANCA: Ana Maria de Lima (Presidente);
Gustavo Domingos Sakr Bisinoto (Membro)

Aline Fernanda Ventura Sávio Leite (Membro)

Ordem Nome Data Horário

1 ANA FLáVIA MARTINS DE LIMA 24/05/2021 08:00 – 8:45

2 ANA JUSSARA SILVA DO NASCIMENTO 24/05/2021 08:45 – 9:30

3 ANA RIGEL SANTOS SOUZA 24/05/2021 9:30 – 10:15

4 CARINE SCHMITT GREGOLIN CALOI 24/05/2021 10:15 – 11:00

5 CLáUDIA FABRíZIA UVEDA LEITE 24/05/2021 11:00 – 11:45

6 DANIELLE DA SILVA BATISTA 24/05/2021 13:30 – 14:15

7 DOMENICO CEGLIA 24/05/2021 14:15 – 15:00

8 ESDRAS ANTUNES DO NASCIMENTO 24/05/2021 15:00 – 15:45

9 FERNANDA ROSALINA DA SILVA MEIRELES 24/05/2021 14:45 – 16:30

10 GéSSICA DANIELLE BATISTA 24/05/2021 16:30 – 17:15

11 GLEICY JARDI BEZERRA 24/05/2021 17:15 – 18:00

12 JANAINA DA SILVA RAMOS 25/05/2021 08:00 – 08:45

13 JOYCE APARECIDA RAMOS DOS SANTOS 25/05/2021 08:45 – 09:30

14 JULIERME CARDOSO DE ARAúJO 25/05/2021 09:30 – 10:15

15 LETICIA GABRIELLE DE PINHO E SILVA 25/05/2021 10:15 – 11:00

16 LIEGE MORAES CARMO 25/05/2021 11:00 – 11:45

17 LUCIANO APARECIDO DE OLIVEIRA  25/05/2021 13:30 – 14:15

18 ELTON CASTRO RODRIGUES DOS SANTOS 25/05/2021 14:15 – 15:00

19 LUIZ ANTONIO DE CAMPOS 25/05/2021 15:00 – 15:45

20 MAIK JHONATA PEREIRA DOS SANTOS 25/05/2021 14:45 – 16:30

21 MARCELA DE ALMEIDA SILVA RIBEIRO 25/05/2021 16:30 – 17:15

22 MICHEL DE ANDRADE 26/05/2021 08:00 – 08:45

23 RAFAEL DE JESUS GOMES 26/05/2021 08:45 – 09:30

24 RAFAEL JUNIOR DOS SANTOS FIGUEIREDO SALGADO 26/05/2021 09:30 – 10:15

25 ROSANA SIFUENTES MACHADO 26/05/2021 10:15 – 11:00

26 RUY MARTINS DOS SANTOS BATISTA 26/05/2021 11:00 – 11:45

27 SANDRA MARA DOS SANTOS 26/05/2021 13:30 – 14:15

28 TAINARA HELLEN DOS REIS 26/05/2021 14:15 – 15:00

29 VANDERLEIA SALETE MANTOVANI 26/05/2021 15:00 – 15:45

30 WAGNER SOARES DE LIMA 26/05/2021 14:45 – 16:30

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Financeira e Orçamentária)

TEMA SORTEADO: 1. Teoria das decisões financeiras.
LINK DA SALA: https://meet.google.com/mdf-beyr-czo

MEMBROS DA BANCA: Alexandre Nascimento (Presidente)
Sirlene Aparecida Takeda Bresciane (Membro)

Cleuza Regina Balan Taborda (Membro)

Ordem Nome Data Horário

1 ADHMIR RENAN VOLTOLINI GOMES 24/05/2021 8:00 – 8:50

2 AIRTON MONTESUMA DE CARVALHO NETO 24/05/2021 8:50 – 9:40

3 JULIANA MOLINA QUEIROZ 24/05/2021 9:40 – 10:30

4 MARCOS FERREIRA DE SOUZA 24/05/2021 10:30 – 11:20

5 SAMUEL DOMICIANO PEREIRA 25/05/2021 11:20 – 12:10

Ciências Humanas - Educação (Metodologia Científica)

TEMA SORTEADO: 3. Pesquisa como instrumento de produção do conhecimento
científico.
LINK DA SALA: https://meet.google.com/sgp-exef-ibf

MEMBROS DA BANCA: Jairo Luis Fleck Falcão   (presidente);

Lisanil do Patrocinio Pereira (membro);

 Oséias Carmo Neves (membro).

Ordem Nome Data Horário

1 ADRIANA DOS REIS SILVA 24/05/2021 08:00 – 8:45

2 ALENCAR CARDOSO DA COSTA 24/05/2021 08:45 – 9:30

3 ALEXANDRE LUIS GONZAGA 24/05/2021 9:30 – 10:15

4 ALINE NONATO DE SOUSA 24/05/2021 10:15 – 11:00

5 AMANDA GODOI AUDI 24/05/2021 11:00 – 11:45

6 ANA CLáUDIA OLIVEIRA BARBOSA 24/05/2021 13:30 – 14:15

7 CLEYTON RODRIGUES DOS SANTOS 24/05/2021 14:15 – 15:00

8 CRISTIANE MARTINS VIEGAS DE OLIVEIRA 24/05/2021 15:00 – 15:45

9 EDINEUSA PEREIRA DOS SANTOS 24/05/2021 14:45 – 16:30

10 EDSON JUNIOR FERREIRA STEFANI 24/05/2021 16:30 – 17:15

11 FRANCIMAYRE APARECIDA PEREIRA DE JESUS 24/05/2021 17:15 – 18:00

12 GUSTAVO BARRETTO VILA 25/05/2021 07:30 – 08:15

13 HENRIQUE ARNOLDO JUNIOR 25/05/2021 08:15 – 09:00

14 HERCULES DE OLIVEIRA COSTERMANI 25/05/2021 09:00 – 09:45

15 IRANA BRUNA CALIXTO LISBOA 25/05/2021 09:45 – 10:15

16 ISABELA ALCANTARA DO NASCIMENTO 25/05/2021 10:15 – 11:00

17 ISAEL DA SILVA SOUSA 25/05/2021 11:00 – 11:45

18 ÍSIS MATOS 25/05/2021 13:30 – 14:15

19 JOãO PAULO ROSSATTI 25/05/2021 14:15 – 15:00

20 JOELMA DA COSTA BARBOSA OLIVEIRA 25/05/2021 15:00 – 15:45

21 JONES OLIVEIRA MOTA 25/05/2021 15:45 – 16:30

22 JOSELENE MARIA MANGUEIRA CARVALHO 25/05/2021 16:30 – 17:15

23 JUSSARA RESENDE COSTA SANTOS 25/05/2021 17:15 – 18:00

24 LUARA CONRADO LEITE BAPTISTA 26/05/2021 07:30 – 08:15

25 MAKCHWELL COIMBRA NARCIZO 26/05/2021 08:15 – 09:00

26 MARCOS AURéLIO ALVES E SILVA 26/05/2021 09:00 – 09:45

27 MARIA APARECIDA RIBEIRO 26/05/2021 09:45 – 10:15

28 NATáLIA AMORIM DO CARMO 26/05/2021 10:15 – 11:00

29 NATANAEL GABRIEL DA SILVA 26/05/2021 11:00 – 11:45

30 PATRíCIA OLIVEIRA SANTANA DOS SANTOS 26/05/2021 13:30 – 14:15

31 RODOLFO GRANDE NETO 26/05/2021 14:15 – 15:00

32 ROGÉRIO NOGUEIRA DE MESQUITA 26/05/2021 15:00 – 15:45

33 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES 26/05/2021 15:45 – 16:30

34 VERIDIANA MOTA MOREIRA LIMA 26/05/2021 16:30 – 17:15

35 YARA PAULINA CERPA ARANDA 26/05/2021 17:15 – 18:00